<sup>12</sup> Et responso accepto in somnis ne redirent ad Herodem, per aliam viam reveri sunt in regionem suam.

<sup>13</sup> Qui cum recessissent, ecce angelus Domini apparuit in somnis Joseph, dicens: Surge, & accipe puerum, & matrem ejus, & fuge in Aegyptum, & esto ibi usque dum dicam tibi. Futurum est enim ut Herodes querat puerum ad perdendum eum.

<sup>14</sup> Qui consurgens, accepit puerum & matrem ejus nocte, & secessit in Aegyptum:

<sup>15</sup> Et erat ibi usque ad obitum Herodis: ut adimpleretur quod dictum est a Domino per Prophetam dicentem: d Ex Aegypto vocavi filium meum. <sup>d Osee 11.2.</sup>

<sup>16</sup> Tunc Herodes video quoniam illius esset à 11.2. Magis, iratus est valde, & mittens occidit omnes pueros, qui erant in Bethlehem, & in omnibus finibus ejus, à bisnatu & infra, secundum tenipus quod exquisierat à Magis.

<sup>17</sup> Tunc adimpletum est quod dictum est per Ieremiam prophetam dicentem:

<sup>18</sup> e Vox in Rama auditum est, ploratus & nihilatus e Jerem. multus: Rachel plorans filios suos, & noluit confoliari, quia non sunt. <sup>e 31.15.</sup>

19 Defuncto autem Herode, ecce angelus Dominus apparuit in somnis Ioseph in Aegypto,

20 Dicens: Surge, & accipe puerum, & matrem ejus, & vadere in terram Israël, defundit sunt enim, qui quererent animam pueri.

21 Qui consurgens, accepit puerum, & matrem ejus, & venit in terram Israël.

22 Audiens autem quod Archelans regnaret in Iudea pro Herode patre suo, timuit illo ire: & admonitus in somnis secessit in partes Galileeae.

23 Et veniens habitavit in civitate, quae vocatur Nazareth: ut adimpleretur quod dictum est per Prophetas: Quoniam Nazareus vocabitur.

## CAPUT III.

*Ioannes Baptista (cujus vita austeras describitur) penitentiam juxta Isaia vaticinum in deserto predicat: & populo ad ipsum consuenebat reprehendit Phariseos una cum Sadducis, docens ut dignos faciant fructus penitentiae: & quantum suus a Christi baptismo differat: super Christum autem a Ioanne baptizatum descendit Spiritus sanctus, & vox Patris audita est.*

1 **I**N diebus autem illis venit Ioannes Baptista prædicans in deserto Iudeæ,

**a Marc.** 2 Et dicens: *a* Poenitentiam agite; appropinquavit enim regnum cælorum.

**Luc. 3.3.** 3 Hic est enim, qui dictus est per Isaiam prophetam dicentem: *b* Vox clamantis in deserto: Parate viam Domini: rectas facite semitas ejus.

4 Ipse autem Ioannes habebat vestimentum de pilis camelorum, & zonam pelliceam circa lumbos suos: esca autem ejus erat locusta, & mel silvestre.